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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.2031/1 prot.                           Datë 30.07.2025  

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME  PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN/SKUALIFIKIMIN E 

OFERTUESVE TË TJERË DUKE REFERUAR VETËM KRITERET PËR TË CILA+T 

NGRIHEN PRETENDIME 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të vlerësimit të ofertave 

për kualifikimin e ofertës së paraqitur nga operatori 

ekonomik “S I L V E R” SHPK në procedurën e prokurimit  

“E hapur, e thjeshtuar”, me Nr. REF-52914-07-01-2025, me 

objekt: “Shërbim Gatimi dhe shpërndarje ushqimi 

(katering), për Drejtorinë Vendore të Policisë Durrës”me 

fond limit 4,590,850.30 lekë (pa tvsh), zhvilluar me datë 

02.07.2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve te 

Perqendruara. 

   

   

Ankimues: Operatori ekonomik “4 S” SHPK me NIPT L64425401K dhe 

adresë: Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, 

Zona Kadastrale 8571, Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4, 

Lushnje. 

 

Autoriteti Kontraktor: Operatori i Blerjeve të Përqendruara me adresë Rr. “Reshit 

Çollaku”, godina nr.6/337 (në krah të Gjykatës së Lartë), Tiranë. 

 

Subjekte të Interesuara:        Operatori ekonomik “S I L V E R” SHPK me NIPT 

K88010301SL dhe adresë: Njesia Bashkiake Nr 5, Rruga 

Bajram Curri, Nr.Pasurie 5/247+1N4,Zona Kadastrale 8260, 

Pallati Palma e Ar, Tiranë. 

 

  

Në datën 29.07.2025, nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektonike pranë Komisionit të Prokurimit 

Publik, është administruar ankimi elektronik me nr. A/2025/5615 si dhe nr. Protokolli 2031/2025 

datë 29.07.2025 i operatorit ekonomik “4 S” SHPK, për procedurën e prokurimit “E hapur, e 
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thjeshtuar”, me Nr. REF-52914-07-01-2025, me objekt: “Shërbim Gatimi dhe shpërndarje ushqimi 

(katering), për Drejtorinë Vendore të Policisë Durrës”me fond limit 4,590,850.30 lekë (pa tvsh), 

zhvilluar me datë 02.07.2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve te Perqendruara. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e komisionit të vlerësimit të ofertave për kualifikimin e ofertës së paraqitur nga  

operatori ekonomik “S I L V E R” SHPK,  në procedurën e sipërpërmendur të prokurimit,   

 

Bazuar në nenin 112 pika 4 gërma “c” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: a) 

ankesën e plotë në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në rastin 

e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi kualifikimin/ 

skualifikimin e ofertuesve të tjerë duke referuar vetëm kriteret për të cilat ngrihen pretendime”. 

  

➢ Lidhur me operatorin ekonomik “S I L V E R” SHPK ankimuesi pretendon se nuk përmbush 

kërkesat/kriteret si me poshte:  

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

Ofertuesi deklaron se: 

 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas 

legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e 

prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose 

ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është 

i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të 

përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk është parashkruar, sipas 

legjislacionit në fuqi; 

dh) nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej 

kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion 

kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës; 

gj) ka paraqitur një Ofertë të Pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, 

ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë 

qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me 

vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi; 

 j) ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit 

në fuqi. 
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k) zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni 

për punonjësit e pajtuar në punë. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, i regjistruar në 

regjistrin tregtar shqiptar. 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit 

ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 10. 

lartpërmendur.  

Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, Vetdeklarimi i 

lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.   

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet Kontraktore. 

Në çdo rast, Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

➢ Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej 

anëtarëve të bashkimit.   

 

➢ Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i 

vërteton autoritetit  kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke dorëzuar 

një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.3 Operatorët ekonomikë, për kryerjen e shërbimit të gatimit dhe shpërndarjes së ushqimit, 

objekt prokurimi duhet të kenë jo më pak se 5 (pesë) persona të punësuar, sipas profesioneve në 

tabelën e mëposhtme: 

 

Nr. Profesioni Numri i punonjësve 

1. Mercolog/Kimist/Teknolog Ushqimor (Agroushqimor)  1  

2. Kuzhinier 1  

3. Ndihmës Kuzhinier   1 

4. Punonjës shpërndarës ushqimesh  1 

5. Shofer  1  

 Total 5 (pesë) 

 

Për punonjësit e kërkuar në këtë kriter, duhet të paraqiten dokumentat: 

Listëpagesën e sigurimeve shoqërore dhe tatimit të ardhurave nga punësimi (E-Sig) të konfirmuar 

nga organet tatimore për  muajin e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave, për 

Mercolog/Kimist/Teknolog Ushqimor (Agroushqimor), Kuzhinierin, Ndihmës Kuzhinierin, 

Punonjës shpërndarës ushqimesh. 
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a) Mercollog/Kimist/ Teknolog Ushqimor (Agroushqimor): 

- Diplomë me profesionin perkates: 

- Kontratë pune (e vlefshme), 

- Librezë pune/ deklarata e kontributeve të sigurimeve shoqërore individuale e lëshuar nga e 

– albania/ cv dhe/ose çdo dokumentacion tjetër që vërteton ekpseriencën në shërbime të 

ngjashme. 

 

b) Për  Kuzhinierin: 

- Diplomë ose çertifikatë kualifikimi për kuzhinier në përputhje me Ligjin për Arsimin dhe 

Formimin Profesional,  

- Kontratë pune si kuzhinier, (e vlefshme) 

- Librezë pune/  deklarata e kontributeve të sigurimeve shoqërore individuale e lëshuar nga e 

– albania/ cv dhe/ose çdo dokumentacion tjetër që vërteton ekpseriencën në shërbime të 

ngjashme. 

 

c) Për ndihmës kuzhinierin: 

- Kontratë pune si ndihmës kuzhinier, (e vlefshme) 

- Librezë pune/  deklarata e kontributeve të sigurimeve shoqërore individuale e lëshuar nga e 

– albania/ cv dhe/ose çdo dokumentacion tjetër që vërteton ekpseriencën në shërbime të 

ngjashme. 

 

d) Për punonjësit për shpërndarje ushqimi të paraqitet:  

- Kontratë pune si shpërndarës ushqimi (e vlefshme). 

 

dh)  Për punonjesit Shofer, të paraqitet:  

- Kontratë pune si shofer, (e vlefshme) 

- Leje Drejtimi, për mjetin e kërkuar, në  përputhje me Legjislacionin në fuqi  

 

Ky Kriter konsiderohet i permbushur me plotesimin e formularit sipas shtojcës 10 të DT. 

Dokumentet provuese të kërkuara më sipër, do të paraqiten nga ofertuesi i kualifikuar i pari, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit,ose nëse kërkohen sqarime 

nga Autoriteti Kontraktor. 

 

2.3.4 Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë minimumi 1 (një) mjet transporti frigoriferik, 

për transportin e produkteve ushqimore. Mjeti mund të jenë në pronësi, qira apo përdorim sipas 

rregullimeve ligjore.  

Për të vërtetuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin: 

dokumentacion të plotë si akti që vërteton pronësinë, kontratë qiraje/përdorimi/shërbimi, dhe leje 

qarkullimi, policë sigurimi, certifikatë kontrolli teknik, taksa vjetore si dhe të jetë i shoqëruar me 

certifikatën për plotësimin e kushteve teknike.  

Ky Kriter konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 10 të DT. 

Dokumentet provuese të kërkuara më sipër, do të paraqiten nga ofertuesi i kualifikuar i pari, 
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përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit,ose nëse kërkohen sqarime 

nga Autoriteti Kontraktor.  

 

Publikuar në regjistrin e ankesave më datë 30.07.2025. 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

           Anëtar          Anëtar                

         Gjergj Mersini                                      Kreshnik Ternova                              

                             

                                          Nënkryetar 

          Fiorent Zguro 
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